
                                          проєкт                                                                                                                                                                                        

 
                                            

                                        
П О Л Т А В С Ь К А   М І С Ь К А    Р А Д А 

(п’ятдесят шоста сесія восьмого скликання) 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

від                   2024 року 
 

Про погодження Меморандуму про 

співпрацю між Полтавською міською 

радою та операторами прокату легких 

персональних електричних 

транспортних засобів 

(електросамокатів) 

 

 

 

Керуючись статтею 25 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні“, Законом України “Про деякі питання використання транспортних 

засобів, оснащених електричними двигунами, та внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо подолання паливної залежності і розвитку 

електрозарядної інфраструктури та електричних транспортних засобів“, з 

метою сприяння розвитку сталих видів мобільності, підвищення безпеки, 

комфорту всіх учасників дорожнього руху та покращання рівня культури 

використання електросамокатів Полтавська міська рада вирішила: 

 

1. Погодити Меморандум про співпрацю між Полтавською міською радою та 

операторами прокату легких персональних електричних транспортних засобів 

(електросамокатів) згідно з додатком. 

 
    
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань містобудування, архітектури, розвитку міського господарства, 

транспорту, розвитку підприємницької діяльності, розвитку міста, інвестицій, 

туризму. 

                                                                                  

 

Секретар міської ради       Катерина ЯМЩИКОВА 



Додаток до 

рішення Полтавської міської ради 

від  

МЕМОРАНДУМ ПРО СПІВПРАЦЮ 

між Полтавською міською радою та 

операторами прокату легких персональних електричних 

транспортних засобів (електросамокатів) 

 

 

м. Полтава “____“ _____________ 2024 року 

 

Полтавська міська рада в особі Секретаря міської ради Ямщикової Катерини 

Леонідівни, яка діє на підставі Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні“, з однієї сторони та оператори послуг прокату електросамокатів, які 

здійснюють свою діяльність на території Полтавської міської територіальної 

громади, а саме: ТОВ «БОЛТ ОПЕРЕЙШНЗ Україна», ТОВ «РУХУКР», ТОВ 

«МАМА ІНВЕСТМЕНТ» (надалі – Оператори) з іншої сторони, які разом 

іменуються “Сторони“, враховуючи спільне прагнення до розвитку засобів 

мікромобільності на території Полтавської міської територіальної громади, 

беручи до уваги Закон України “Про деякі питання використання транспортних 

засобів, оснащених електричними двигунами, та внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо подолання паливної залежності і розвитку 

електрозарядної інфраструктури та електричних транспортних засобів“, уклали 

цей Меморандум про співпрацю (надалі – Меморандум) про таке: 

1. Мета та напрями співпраці 

 

1.1. Сприяння розвитку сталих видів мобільності для використання легких 

персональних електричних транспортних засобів (надалі – електросамокати) як 

доступних транспортних засобів для задоволення потреб мобільності 

мешканців Полтавської  міської територіальної громади. 

1.2. Підвищення безпеки, комфорту всіх учасників дорожнього руху та 

покращання рівня культури використання електросамокатів. 

2. Принципи взаємодії 

 

2.1. Сторони дійшли спільної згоди про те, що взаємодія реалізовуватиметься у 

межах, визначених законодавством України, зокрема через: 

2.1.1. Визначення контактних осіб з метою забезпечення оперативної взаємодії 

та комунікації між Сторонами. 

2.1.2. Проведення спільних багатосторонніх зустрічей, навчальних заходів, 

конференцій тощо. 

 

3. Права та обов’язки Сторін 

3.1.Полтавська міська рада: 

3.1.1. Сприяє розвитку велосипедної інфраструктури, яка є основною 

інфраструктурою для руху електросамокатів, забезпечує збільшення її 

протяжності та об’єднання існуючої велосипедної мережі між собою. 



3.1.2. За допомогою Відділу оперативного реагування Управління житлово-

комунального господарства виконавчого комітету Полтавської міської ради 

передає Операторам та Комісії з розміщення тимчасових споруд для здійснення 

підприємницької діяльності на території м. Полтава  інформацію про скарги та 

звернення, які пов’язані з наданням послуг прокату електросамокатів та 

функціонуванням їх сервісів, за допомогою листа на електронну пошту служби 

підтримки сервісу Оператора. 

3.2.Оператори: 

3.2.1. Влаштовують місця для вивантаження/паркування електросамокатів на 

території Полтавської міської територіальної громади,  перелік яких 

затверджений  рішенням Комісії з розміщення тимчасових споруд для 

здійснення підприємницької діяльності на території м. Полтава. 

3.2.1. Вживають заходів, спрямованих на дотримання користувачами сервісів 

прокату електросамокатів (надалі – користувачі електросамокатів) вимог щодо 

використання вулично-дорожньої мережі, швидкісних режимів, рекомендацій, 

правил паркування електросамокатів, визначених у цьому Меморандумі та 

Правилах благоустрою Полтавської  міської територіальної громади. 

3.2.2. Зобов’язуються з метою підвищення безпеки руху для усіх учасників 

дорожнього руху, у тому числі користувачів електросамокатів, запровадити 

обмеження максимальної  швидкості переміщення прокатних електросамокатів, 

затверджені рішенням Комісії з розміщення тимчасових споруд для здійснення 

підприємницької діяльності на території м. Полтава. 

3.2.3. Покривають витрати, пов’язані з облаштуванням місць для 

вивантаження/паркування електросамокатів, відповідно до попередніх 

домовленостей. 

3.2.4. Обмежують можливість завершення поїздки для користувачів 

електросамокатів у попередньо погоджених Сторонами зонах. 

3.2.5. Надають Комунальній організації “Інститут розвитку міста” Полтавської 

міської ради «контакти служб підтримки своїх сервісів. 

3.2.6. У встановлений термін надають відповіді на звернення та скарги, 

пов’язані з наданням послуг прокату електросамокатів та функціонуванням їх 

сервісів, які надійшли до виконавчих органів Полтавської міської ради чи до 

структурних підрозділів Полтавської міської ради. 

3.2.6.1. Служби підтримки Оператора надають відповіді на звернення та скарги 

на електронну пошту виконавчих органів Полтавської міської ради. 

3.2.7. Здійснюють вивантаження та паркування електросамокатів поруч із 

зупинками громадського транспорту за умови погодження таких дій з Комісією 

з розміщення тимчасових споруд для здійснення підприємницької діяльності на 

території м. Полтава . 

3.2.8. Зобов’язуються здійснювати переміщення електросамокатів з місць, на 

яких відбуватимуться заходи чи перекриття площ, проспектів, вулиць, 

пов’язаних з реконструкцією, ремонтом, організацією масових заходів, за 24 

години до початку запланованих робіт. 

3.2.9. Оператори з метою покращення якості надання послуг та комунікації 

розглянуть питання реєстрації структурних підрозділів (філій) або дочірніх 

підприємств у м. Полтаві. 



4. Вимоги до технічного стану електросамокатів 

 

4.1. Усі електросамокати обладнуються активним білим світлом спереду, 

червоним світлом ззаду та сигналом “СТОП“, а також світлоповертальними 

елементами на корпусі електросамоката. 

4.2. Операторам рекомендується нанести унікальний ідентифікаційний номер 

на кожен електросамокат відповідно до додатка 2 до цього Меморандуму. 

4.3. Операторам рекомендується обладнати усі електросамокати спідометрами. 

4.4. Операторами щоденно проводиться технічна перевірка електросамокатів 

щодо: справності гальм, елементів освітлення, наявності унікального 

ідентифікаційного номера кожного транспортного засобу, світлоповертальних 

елементів тощо, з одночасною дезінфекцією керма та інших елементів 

електросамоката з метою запобігання поширенню захворювань. 

4.5. Оператори зобов’язані вживати усіх заходів для забезпечення технічної 

справності та готовності до експлуатації елктросамокатів, які надаються у 

користування на території Полтавської міської територіальної громади, а також 

використовувати наявні технічні засоби для активного моніторингу їх 

експлуатації. 

5. Вимоги щодо діяльності послуг прокату 

електросамокатів 

5.1. Операторам сервісів прокату рекомендується забезпечити медичне 

страхування та страхування відповідальності кожного користувача 

електросамоката за шкоду, завдану ним при користуванні електросамокатом 

майну третіх осіб, зі страховим покриттям сумарно не менше 100 000 гривень. 

5.2. Кожен й сервіс прокату електросамокатів, який прагне надавати свої 

послуги у Полтавській міській територіальній громаді, приєднується до цього 

Меморандуму через його підписання. 

5.3. Операторам рекомендується стимулювати користувачів своїх сервісів за 

допомогою бонусів, знижок тощо, здійснювати паркування електросамокатів у 

зонах з чітко визначеними місцями відповідно до додатка 1 до цього 

Меморандуму. 

5.4. Операторам рекомендується впроваджувати за допомогою своїх 

застосунків тестування на знання Правил дорожнього руху та правил 

користування електросамокатами для користувачів послуг прокатних сервісів, 

заохочувати їх проходження за допомогою бонусів та знижок на послуги з 

прокату електросамокатів. 

6. Обмін інформацією 

 

6.1. Оператори щоквартально передають уніфіковані деперсоналізовані дані 

про роботу своїх сервісів Комунальній організації “Інститут розвитку міста” 

Полтавської міської ради відповідно до додатка 3 до цього Меморандуму. 

6.2. Оператори передають Відділу оперативного реагування Управління 

житлово-комунального господарства виконавчого комітету Полтавської міської 

ради, який передає Комісії з розміщення тимчасових споруд для здійснення 

підприємницької діяльності на території м. Полтава, інформацію про значні 

дорожньо-транспортні пригоди та надзвичайні події, які трапилися за участі 



електросамокатів, якими керували користувачі їхніх сервісів, не пізніше 

наступного робочого дня з часу їх настання. 

6.3. Комунікація між Сторонами цього Меморандуму може відбуватися за 

допомогою електронної пошти. 

7. Відповідальність Сторін 

 

7.1. У разі порушення своїх зобов’язань Сторони несуть відповідальність згідно 

з чинним законодавством України. Порушенням Меморандуму є його 

невиконання або неналежне виконання, тобто виконання з порушенням умов, 

визначених змістом цього Меморандуму. 

7.2. Сторона не несе відповідальності за порушення Меморандуму, якщо воно 

сталося не з її вини (умислу чи необережності). Сторона вважається 

невинуватою і вона не несе відповідальності за порушення Меморандуму, якщо 

доведе, що вжила всіх залежних від неї заходів щодо належного виконання 

Меморандуму. 

8. Строк дії, порядок внесення змін та 

розірвання Меморандуму 

 

8.1. Меморандум набуває чинності з дня його підписання Сторонами та діє 

безстроково. 

8.2. Меморандум припиняє свою дію у разі його розірвання за ініціативою 

Полтавської міської ради. 

8.3. Кожен з Операторів має право припинити свою участь у Меморандумі 

через надсилання письмового повідомлення Полтавській міській раді не 

пізніше ніж за 30 календарних днів до дати припинення своєї участі. 

8.4. Після спливу місячного строку з дня направлення письмового 

повідомлення про намір припинити свою участь у Меморандумі – участь такого 

Оператора припиняється автоматично. 

8.5. За згодою Сторін до Меморандуму можуть бути внесені зміни та 

доповнення, які є невід’ємною частиною Меморандуму та викладаються у 

письмовій формі, підписуються уповноваженими на це представниками Сторін. 

9. Прикінцеві положення 

 

9.1. Усі проблемні питання, які виникають між Сторонами та пов’язані з 

положеннями цього Меморандуму або іншими питаннями щодо діяльності 

Операторів з надання послуг прокату електросамокатів та відповідних сервісів, 

вирішуються через переговори між Сторонами. 

9.2. Уповноважені представники Сторін цього Меморандуму збираються не 

менше одного разу на квартал для обговорення поточної ситуації та реагування 

на події, пов’язані з діяльністю Операторів з надання послуг прокату 

електросамокатів та відповідних сервісів. 

9.3. Оператори зобов’язуються протягом трьох робочих днів повідомляти 

Полтавську міську раду про зміну юридичної адреси та контактної інформації 

через відправлення офіційного листа про такі зміни. 

9.4. Умови, визначені Меморандумом, застосовуються лише у частині, яка не 

суперечить вимогам законодавства України. 



9.5. Швидкісні обмеження рекомендується впровадити з моменту підписання 

Меморандуму. 

9.6. У разі встановлення законодавчого регулювання щодо користування 

електросамокатами Сторони домовляються про те, що Меморандум буде діяти 

у частині, яка не суперечить законодавству України. 

9.7. Меморандум складено у чотирьох оригінальних примірниках, які мають 

однакову юридичну силу, по одному примірнику для кожної зі Сторін. 

9.8. Комунальна організація “Інститут розвитку міста” Полтавської міської ради 

забезпечує комунікацію між Сторонами. 

9.9. Комісія з розміщення тимчасових споруд для здійснення підприємницької 

діяльності на території м. Полтава контролює та надає всебічну підтримку 

Сторонам у реалізації мети та завдань, передбачених Меморандумом. 

10. Додатки до Меморандуму 

 

10.1. Додаток 1 – зразок графічної позначки для маркування місця 

вивантаження  та місця паркування електросамокатів. 

10.2. Додаток 2 – типовий зразок ідентифікаційного номера електросамоката. 

10.3.Додаток 3 - перелік даних для обміну інформацією. 

 

 

11. Реквізити та місцезнаходження Сторін 

 
ПОЛТАВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

36000, місто Полтава, вул. Соборності, буд. 36 

ЄДРПОУ 05384689 

Тел. +38 (0532) 56 25 88 

Електронна пошта:  

cancelar@rada-poltava.gov.ua  

 

Секретар міської ради 

 

____________  Катерина ЯМЩИКОВА 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "БОЛТ 

ОПЕРЕЙШНЗ УКРАЇНА" 

 

01033, місто Київ, ВУЛИЦЯ 

ВОЛОДИМИРСЬКА, будинок 79 ЛІТ.А, 

квартира 11 

Код ЄДРПОУ 436375327 
Електронна пошта: notices@bolt.eu 

 

Керівник 

 

_____________           Валерія БАБИЧ 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "МАМА 

ІНВЕСТМЕНТ" 

 

03150, місто Київ, вул. Антоновича, будинок 157, 

офіс 49 

Код ЄДРПОУ 44724573 

тел. +38(050)-236-33-3 

Електронна пошта: tandemps29@gmail.com 

 

Керівник 

___________  Анна МОЙСЄЄВА 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "РУХУКР" 

 

36000, Полтавська обл., місто Полтава, 

вул.Соборності, будинок 32 

Код ЄДРПОУ 45191718 

тел. +38(097)-881-24-88 

Електронна пошта: roohukr@gmail.com 

 

Керівник 

____________  Владислав ЧЕСНОКОВ 

 

mailto:notices@bolt.eu
mailto:tandemps29@gmail.com
mailto:roohukr@gmail.com


 

 

Додаток 1 

до Меморандуму про співпрацю між Полтавською міською радою та 

операторами прокату легких персональних електричних 

транспортних засобів (електросамокатів) 

 

ЗРАЗОК 

графічної позначки для маркування місця вивантаження 

та місця паркування електросамокатів 

 

1. Графічна піктограма електросамоката та полігон паркування наноситься на 

поверхню (тверде покриття) у зонах, попередньо узгоджених з Комунальною 

організацією  “Інститут розвитку міста” Полтавської міської ради. 

2. Нанесення полігону та графічної піктограми електросамоката здійснюється 

за допомогою фарби білого кольору. 

3. Ширина майданчика для паркування електросамокатів повинна бути 

стандартною та дорівнювати 120 см, довжина варіюється залежно від кількості 

самокатів на тій чи іншій локації. 

4. Майданчик для паркування електросамокатів наноситься штриховою лінією 

товщиною у 10 см. 

5. Розмітка наноситься штриховою лінією довжиною 60 см, відстань між 

лініями 60 см. 

6. У середині майданчика для паркування електросамокатів наноситься 

піктограма електросамоката відповідно до зразка: 

 

 
 

 



ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"РУХУКР" 

 

36000, Полтавська обл., місто 

Полтава, вул.Соборності, 

будинок 32 

Код ЄДРПОУ 45191718 

тел. +38(097)-881-24-88 

Електронна пошта: 

roohukr@gmail.com 
 

Керівник 

______ Владислав ЧЕСНОКОВ 

 

ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"БОЛТ ОПЕРЕЙШНЗ 

УКРАЇНА" 

 

01033, місто Київ, ВУЛИЦЯ 

ВОЛОДИМИРСЬКА, будинок 79 

ЛІТ.А, квартира 11 

Код ЄДРПОУ 436375327 
Електронна пошта: 
notices@bolt.eu 
 

Керівник 

____________  Валерія БАБИЧ 

ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"МАМА ІНВЕСТМЕНТ" 

 

03150, місто Київ, вул. 

Антоновича, будинок 157, 

офіс 49 

Код ЄДРПОУ 44724573 

тел. +38(050)-236-33-3 

Електронна пошта: 

tandemps29@gmail.com 
 

Керівник 

______ Анна МОЙСЄЄВА 

 

 

Додаток 2 

до Меморандуму про співпрацю між Полтавською міською радою та 

операторами прокату легких персональних електричних 

транспортних засобів (електросамокатів) 

 

 

ТИПОВИЙ ЗРАЗОК 

ідентифікаційного номера електросамоката 

 

1. Типовий ідентифікаційний номер електросамоката (надалі – номер) 

наноситься вертикально на рульовий стакан (трубу керма) електросамоката. 

2. Номер рекомендується наносити світлоповертальними матеріалами (клейка 

світлоповертальна стрічка чи світлоповертальна фарба). 

3. Номер повинен бути контрастним до кольору корпусу транспортного засобу. 

4. Порядок нанесення номера та його читання – вертикальний, згори донизу. 

5. Тип шрифту – Helvetica. 

6. Номер складається з однієї літери, яка є спільною для латинського алфавіту, а 

також з трьох/чотирьох арабських цифр. 

 

Зразок: 

mailto:roohukr@gmail.com
mailto:notices@bolt.eu
mailto:tandemps29@gmail.com


 

   

ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"РУХУКР" 

 

36000, Полтавська обл., місто 

Полтава, вул.Соборності, 

будинок 32 

Код ЄДРПОУ 45191718 

тел. +38(097)-881-24-88 

Електронна пошта: 

roohukr@gmail.com 
 

Керівник 

______ Владислав ЧЕСНОКОВ 

 

ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"БОЛТ ОПЕРЕЙШНЗ 

УКРАЇНА" 

 

01033, місто Київ, ВУЛИЦЯ 

ВОЛОДИМИРСЬКА, будинок 79 

ЛІТ.А, квартира 11 

Код ЄДРПОУ 436375327 
Електронна пошта: 
notices@bolt.eu 
 

Керівник 

____________  Валерія БАБИЧ 

ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"МАМА ІНВЕСТМЕНТ" 

 

03150, місто Київ, вул. 

Антоновича, будинок 157, 

офіс 49 

Код ЄДРПОУ 44724573 

тел. +38(050)-236-33-3 

Електронна пошта: 

tandemps29@gmail.com 
 

Керівник 

______ Анна МОЙСЄЄВА 

 

Додаток 3  

до Меморандуму про співпрацю між Полтавською міською радою та 

операторами прокату легких персональних електричних 

транспортних засобів (електросамокатів) 

 

ПЕРЕЛІК 

даних для обміну інформацією 

 

 

Оператори щоквартально передають такі уніфіковані деперсоналізовані дані 

про роботу своїх сервісів Комунальній організації “Інститут розвитку міста” 

Полтавської міської ради : 

 

1. Кількість запланованих електросамокатів для експлуатації на наступний 

квартал (для розрахунку вартості оренди окремих конструктивних елементів 

благоустрою комунальної власності). 

2. Карта території покриття, де можна використовувати електросамокати. 

3. Усереднені показники за місяць: 

3.1. Кількість активних електросамокатів. 

mailto:roohukr@gmail.com
mailto:notices@bolt.eu
mailto:tandemps29@gmail.com


3.2. Довжина поїздок. 

3.3. Тривалість поїздок. 

4. Години доби найвищого попиту пошуку та/або користування 

електросамокатами. 

5. За технічної можливості надавати: 

5.1. Кількість користувачів, які орендували електросамокати. 

5.2. Теплову карту початку поїздок. 

5.3. Теплову карту завершення поїздок. 

5.4. Теплову карту місця пошуку електросамокатів. 

ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"РУХУКР" 

 

36000, Полтавська обл., місто 

Полтава, вул.Соборності, 

будинок 32 

Код ЄДРПОУ 45191718 

тел. +38(097)-881-24-88 

Електронна пошта: 

roohukr@gmail.com 
 

Керівник 

______ Владислав ЧЕСНОКОВ 

 

ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"БОЛТ ОПЕРЕЙШНЗ 

УКРАЇНА" 

 

01033, місто Київ, ВУЛИЦЯ 

ВОЛОДИМИРСЬКА, будинок 79 

ЛІТ.А, квартира 11 

Код ЄДРПОУ 436375327 
Електронна пошта: 
notices@bolt.eu 
 

Керівник 

____________  Валерія БАБИЧ 

ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"МАМА ІНВЕСТМЕНТ" 

 

03150, місто Київ, вул. 

Антоновича, будинок 157, 

офіс 49 

Код ЄДРПОУ 44724573 

тел. +38(050)-236-33-3 

Електронна пошта: 

tandemps29@gmail.com 
 

Керівник 

______ Анна МОЙСЄЄВА 

 

 

mailto:roohukr@gmail.com
mailto:notices@bolt.eu
mailto:tandemps29@gmail.com

